[image: ]

	Кемеровская область - Кузбасс
Новокузнецкий городской округ
КОМИТЕТ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
Кирова ул., д.71, Новокузнецк, 654080
тел. (3843)32-15-74
E-mail:  obrazov@admnkz.info

	Заведующим районными отделами образования, руководителям общеобразовательных организаций

	от
	03.09.2024
	№
	3930

	На

Уважаемые руководители!
На основании письма Комитета социальной защиты администрации города Новокузнецка от 30.08.2024 № 3452 Комитет образования и науки города Новокузнецка сообщает.
В январе 2024 года вступил в силу Указ Президента Российской Федерации «О мерах социальной поддержки многодетных семей» от 23.01.2024 №63 (далее— Указ), который устанавливает и закрепляет единый статус многодетных семей бессрочно и определяет меры поддержки.
 С учетом положений Указа, в Закон Кемеровской области от 14.11.2005№123-O3 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области» 06 марта текущего года были внесены изменения.
 С целью повышения информированности граждан, проживающих на территории города Новокузнецка, о внесенных изменениях в порядок и условия предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям прошу разместить прилагаемую информацию на официальных сайтах, в родительских чатах, информационных стендах дошкольных и общеобразовательных учреждений и в социальных сетях.
Приложение: в электронном виде в 2 экз.

С уважением,
председатель Комитета                                                                    С.В. Круль

Исп. Патыцкая В.А., т. 8(3843)321563
image1.png